
 

 

                                                                               
                                                                                     C.P.I.A.  FERRARA        

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
         www.cpiaferrara.edu.it - Cod. Meccanografico FEMM07000R - C.F. 93088940387   

                             
 

  CPIA Ferrara: Via C. Ravera 11 – ingresso nord, 44122 Ferrara - Tel. 0532.91788 - 978275 
  e-mail: femm07000r@istruzione.it - posta certificata: femm07000r@pec.istruzione.it 
 
Sedi Associate: Sede Cento: c/o ISIT Bassi-Burgatti, Via Rigone 1, 44042 Cento – Tel. 051.6859711 – 331.4032840 
  Sede Codigoro: Via della Resistenza 3, 44021 Codigoro – Tel. 0533.714093 – 331.4032944 
  Sede Portomaggiore: c/o IISAP, Piazzale degli Studenti 4, 44015 Portomaggiore – Tel. 0532.811301 
  331.4032933 – sede Argenta: 331.4032996 
  Casa Circondariale: Via Arginone 327, 44122 Ferrara – Tel. 0532.250011  

Prot.n. 4479 
CIG: non necessario                                  Ferrara,  22/08/2023 
 

 OGGETTO: Determina a contrarre per  rimborso  associazione U MODO DI GIOIA a.s. 2022/2023 
–  D.L.gs 50/2016 così come modificato dal D.L-gs 57/2017.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);  
VISTO Il regolamento dell’attività negoziale approvato dal Commissario Straordinario con delibera n 3 del 
10/03/2022 
VISTA la Delibera n.11 del 18/11/2022 del Collegio docenti con cui è stato approvato il PTOF 2022/2023  
TENUTO CONTO della richiesta di rimborso per doppio pagamento prot.n. 4396 del 09/08/2023 da parte 
della SOCIETA’ COOPERATIVA UN MONDO DI GIOIA; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004479 - 22/08/2023 - VI.3.2 - I
FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO DETERMINE - 0000065 - 25/08/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da FABIO MUZI

http://www.cpiaferrara.edu.it/
mailto:femm07000r@istruzione.it
mailto:femm07000r@pec.istruzione.it


 

 

                                                                               
                                                                                     C.P.I.A.  FERRARA        

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
         www.cpiaferrara.edu.it - Cod. Meccanografico FEMM07000R - C.F. 93088940387   

                             
 

  CPIA Ferrara: Via C. Ravera 11 – ingresso nord, 44122 Ferrara - Tel. 0532.91788 - 978275 
  e-mail: femm07000r@istruzione.it - posta certificata: femm07000r@pec.istruzione.it 
 
Sedi Associate: Sede Cento: c/o ISIT Bassi-Burgatti, Via Rigone 1, 44042 Cento – Tel. 051.6859711 – 331.4032840 
  Sede Codigoro: Via della Resistenza 3, 44021 Codigoro – Tel. 0533.714093 – 331.4032944 
  Sede Portomaggiore: c/o IISAP, Piazzale degli Studenti 4, 44015 Portomaggiore – Tel. 0532.811301 
  331.4032933 – sede Argenta: 331.4032996 
  Casa Circondariale: Via Arginone 327, 44122 Ferrara – Tel. 0532.250011  

Di autorizzare il rimborso alla Società cooperativa UN MONDO DI GIOIA  per doppio pagamento iscrizioni 
studenti a.s 2022/2023 
 

Art. 3 
di assumere apposito impegno di spesa per € 675,00, capitolo di bilancio A3.2- che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Iegge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Fabio Muzi 
Ai sensi deII’Art. 29 del D.L.gs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - obblighi di pubblicità legale, il 
presente 
provvedimento sarà pubblicato sul sito web deII’ Istituzione scolastica, www.cpiaferrara.edu.it, aIl’ALBO e 
nella sessione AMMINISTRAZIONETRASPA RENTE 

 
 
 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE 
                                            Fabio Muzi    

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate.                
 

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004479 - 22/08/2023 - VI.3.2 - I
FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO DETERMINE - 0000065 - 25/08/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da FABIO MUZI

http://www.cpiaferrara.edu.it/
mailto:femm07000r@istruzione.it
mailto:femm07000r@pec.istruzione.it

		2023-08-30T10:40:54+0200
	FABIO MUZI




